
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

fie. &/и/ш
г. Артемовский

О создании в 2023 году на базе Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа N° 1» центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация 
молодежной политики в Свердловской области до 2027 года», 
распоряжениями Правительства Свердловской области от 11.12.2020 № 674- 
РП «О создании в Свердловской области в 2021-2024 годах центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» и от 13.01.2023 № 6-РП «Об утверждении Концепции реализации в 
Свердловской области в 2023 году мероприятия «Оснащение (обновление 
материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и 
воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам» (в части результата «В 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, созданы и функционируют центры образования естественно­
научной и технологической направленностей»)», методическими 
рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей, 
направленными письмом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 25.11.2022 № ТВ-2610/02, приказом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 06.07.2022 № 625-Д «О 
создании в Свердловской области в 2023 году на базе общеобразовательных 
организаций, расположенных в сельской местности и малых городах 
(населенных пунктах, относящихся к городской местности, с численностью 
населения менее 50 тыс. человек), центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста», руководствуясь 
Положением об Управлении образования Артемовского городского округа, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2023 году центр образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе Муниципального



автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа N° 1» (далее - МАОУ «СОШ №1»)

2. Директору МАОУ «СОШ №1» (Чехомовой Н.Н.):
2.1. утвердить локальными нормативными (распорядительным) актами 

образовательной организации:
2.1.1. Положение о деятельности центра образования естественно­

научной и технологической направленностей «Точка роста»;
2.1.2. показатели деятельности центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» на базе 
общеобразовательной организации;

2.1.3. по согласованию с Управлением образования Артемовского
городского округа назначить руководителя Центра естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе
общеобразовательной организации;

2.1.4. план деятельности центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе
общеобразовательной организации;

2.1.5. состав сотрудников центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе
общеобразовательной организации;

2.1.6. расписание занятий в центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста».

2.2. обеспечить подготовку необходимого пакета документов для 
проведения плановых мероприятий в 2023 году по созданию Центров 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в 
том числе на обновление материально-технической базы (за счет средств 
субсидии, полученной из федерального бюджета, средств областного и 
местного бюджетов), проведения ремонтных работ в соответствии с 
брендбуком (фирменным стилем центров естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», утвержденным приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 
06.07.2022 № 625-Д «О создании в Свердловской области в 2023 году на базе 
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 
малых городах (населенных пунктах, относящихся к городской местности, с 
численностью населения менее 50 тыс. человек), центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

I

Начальник Н.В. Багдасарян


